



MUNICIPALIDAD DE LA  
CIUDAD DE MENDOZA

ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON  
RELACIÓN A LOS CRÉDITOS ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

20/08/2014

11:05:23

Pag 1 / 1

REPARTICION / ORGANISMO : MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA NOMENCLADOR : 060201

EJERCICIO : 2014

TRIMESTRE : 2

Partidas	Crédito autorizado original	Modificaciones acumuladas al fin de cada trimestre		Crédito autorizado definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo utilizado	DEUDA EXIGIBLE
(1)	(2)	Aumentos (3)	Disminuciones (4)	(5) = (2)+(3)-(4)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10) = (7)-(8)	(11) = (5)-(6)	(12) = (8)-(9)
4.EROGACIONES CORRIENTES	\$531.359.200,00	\$ 43.195.350,00	\$ 18.860.050,00	\$555.694.500,00	\$306.560.917,76	\$240.150.448,75	\$234.111.663,83	\$232.663.173,82	\$ 6.038.784,92	\$249.133.582,24	\$ 1.448.490,01
4.1.OPERACIÓN	\$515.389.400,00	\$ 40.127.450,00	\$ 17.669.550,00	\$537.847.300,00	\$295.996.408,57	\$233.163.290,64	\$227.578.711,36	\$226.872.895,41	\$ 5.584.579,28	\$241.850.891,43	\$ 705.815,95
4.1.1.PERSONAL	\$325.040.500,00	\$ 8.709.800,00	\$ 164.600,00	\$333.585.700,00	\$174.743.622,22	\$159.767.622,23	\$159.568.314,90	\$159.529.918,04	\$ 199.307,33	\$158.842.077,78	\$ 38.396,86
4.1.2.BIENES DE CONSUMO	\$ 34.011.600,00	\$ 15.547.000,00	\$ 9.538.850,00	\$ 40.019.750,00	\$ 16.208.475,15	\$ 9.797.248,97	\$ 8.168.632,51	\$ 8.036.997,92	\$ 1.628.616,46	\$ 23.811.274,85	\$ 131.634,59
4.1.3.SERVICIOS	\$156.337.300,00	\$ 15.870.650,00	\$ 7.966.100,00	\$164.241.850,00	\$105.044.311,20	\$ 63.598.419,44	\$ 59.841.763,95	\$ 59.305.979,45	\$ 3.756.655,49	\$ 59.197.538,80	\$ 535.784,50
4.2.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	\$ 3.255.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 3.255.000,00	\$ 1.738.612,83	\$ 1.738.612,83	\$ 1.465.689,81	\$ 1.465.689,81	\$ 272.923,02	\$ 1.516.387,17	\$ 0,00
4.2.1.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	\$ 3.255.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 3.255.000,00	\$ 1.738.612,83	\$ 1.738.612,83	\$ 1.465.689,81	\$ 1.465.689,81	\$ 272.923,02	\$ 1.516.387,17	\$ 0,00
4.3.TRANSFERENCIAS	\$ 12.714.800,00	\$ 3.067.900,00	\$ 1.190.500,00	\$ 14.592.200,00	\$ 8.825.896,36	\$ 5.248.545,28	\$ 5.067.262,66	\$ 4.324.588,60	\$ 181.282,62	\$ 5.766.303,64	\$ 742.674,06
4.3.1.TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 12.714.800,00	\$ 3.067.900,00	\$ 1.190.500,00	\$ 14.592.200,00	\$ 8.825.896,36	\$ 5.248.545,28	\$ 5.067.262,66	\$ 4.324.588,60	\$ 181.282,62	\$ 5.766.303,64	\$ 742.674,06
5.EROGACIONES DE CAPITAL	\$124.071.500,00	\$ 48.923.600,00	\$ 17.958.900,00	\$155.036.200,00	\$ 98.900.393,06	\$ 69.157.141,05	\$ 66.786.912,53	\$ 63.932.467,28	\$ 2.370.228,52	\$ 56.135.806,94	\$ 2.854.445,25
5.1.INVERSION REAL	\$113.280.800,00	\$ 38.204.400,00	\$ 10.597.000,00	\$140.888.200,00	\$ 90.054.892,58	\$ 63.499.843,34	\$ 61.328.258,56	\$ 58.473.813,31	\$ 2.171.584,78	\$ 50.833.307,42	\$ 2.854.445,25
5.1.1.BIENES DE CAPITAL	\$ 9.261.200,00	\$ 18.389.600,00	\$ 216.800,00	\$ 27.434.000,00	\$ 7.990.126,53	\$ 3.885.471,39	\$ 3.755.706,56	\$ 3.694.391,21	\$ 129.764,83	\$ 19.443.873,47	\$ 61.315,35
5.1.2.TRABAJOS PUBLICOS	\$104.019.600,00	\$ 19.814.800,00	\$ 10.380.200,00	\$113.454.200,00	\$ 82.064.766,05	\$ 59.614.371,95	\$ 57.572.552,00	\$ 54.779.422,10	\$ 2.041.819,95	\$ 31.389.433,95	\$ 2.793.129,90
5.2.INVERSION FINANCIEROS	\$ 50.000,00	\$ 471.000,00	\$ 0,00	\$ 521.000,00	\$ 520.480,56	\$ 8.465,76	\$ 8.465,76	\$ 8.465,76	\$ 0,00	\$ 519,44	\$ 0,00
5.2.1.APORTES DE CAPITAL	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.2.2.PRESTAMOS	\$ 50.000,00	\$ 471.000,00	\$ 0,00	\$ 521.000,00	\$ 520.480,56	\$ 8.465,76	\$ 8.465,76	\$ 8.465,76	\$ 0,00	\$ 519,44	\$ 0,00
5.2.3.VALORES FINANCIEROS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.3.INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	\$ 4.600.000,00	\$ 3.436.200,00	\$ 2.250.000,00	\$ 5.786.200,00	\$ 4.587.667,65	\$ 4.355.933,65	\$ 4.355.933,65	\$ 4.355.933,65	\$ 0,00	\$ 1.198.532,35	\$ 0,00
5.3.1.BIENES PREEXISTENTES	\$ 4.600.000,00	\$ 3.436.200,00	\$ 2.250.000,00	\$ 5.786.200,00	\$ 4.587.667,65	\$ 4.355.933,65	\$ 4.355.933,65	\$ 4.355.933,65	\$ 0,00	\$ 1.198.532,35	\$ 0,00
5.4.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAP	\$ 6.140.700,00	\$ 6.812.000,00	\$ 5.111.900,00	\$ 7.840.800,00	\$ 3.737.352,27	\$ 1.292.898,30	\$ 1.094.254,56	\$ 1.094.254,56	\$ 198.643,74	\$ 4.103.447,73	\$ 0,00
5.4.1.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAPITAL	\$ 6.140.700,00	\$ 6.812.000,00	\$ 5.111.900,00	\$ 7.840.800,00	\$ 3.737.352,27	\$ 1.292.898,30	\$ 1.094.254,56	\$ 1.094.254,56	\$ 198.643,74	\$ 4.103.447,73	\$ 0,00
6.OTRAS EROGACIONES	\$ 16.947.800,00	\$ 0,00	\$ 5.300.000,00	\$ 11.647.800,00	\$ 6.950.567,76	\$ 6.946.478,21	\$ 6.274.249,34	\$ 6.273.609,34	\$ 672.228,87	\$ 4.697.232,24	\$ 640,00
6.2.EROGACIONES PARA ATENDER DEUDA PUBLICA	\$ 16.947.800,00	\$ 0,00	\$ 5.300.000,00	\$ 11.647.800,00	\$ 6.950.567,76	\$ 6.946.478,21	\$ 6.274.249,34	\$ 6.273.609,34	\$ 672.228,87	\$ 4.697.232,24	\$ 640,00
6.2.1.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA CONSOLIDADA	\$ 7.947.800,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 7.947.800,00	\$ 3.298.765,14	\$ 3.298.765,14	\$ 2.888.563,21	\$ 2.888.563,21	\$ 410.201,93	\$ 4.649.034,86	\$ 0,00
6.2.2.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA FLOTANTE	\$ 9.000.000,00	\$ 0,00	\$ 5.300.000,00	\$ 3.700.000,00	\$ 3.651.802,62	\$ 3.647.713,07	\$ 3.385.686,13	\$ 3.385.046,13	\$ 262.026,94	\$ 48.197,38	\$ 640,00
6.3.EROGACIONES PARA ATENDER ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTALES:	\$672.378.500,00	\$ 92.118.950,00	\$ 42.118.950,00	\$722.378.500,00	\$412.411.878,58	\$316.254.068,01	\$307.172.825,70	\$302.869.250,44	\$ 9.081.242,31	\$309.966.621,42	\$ 4.303.575,26

RCTC-ANEXO\_02\$MZA - RALEMIANY